
V pátek 22. září se v Dalovicích 
uskutečnila Noc literatury. Četlo se 
na pěti místech z pěti současných 
evropských románů a povídkových 
knih.

DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ DALOVICKÉ 
LISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTYLISTY

ríjen 2023˘

Noc literatury

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Upozorňujeme občany, že se blíží 
splatnost svozu za komunální 
odpad za rok 2023. Příslušnou 
částku je třeba uhradit nejdéle do 31. 
ledna 2024.
Platit lze hotově na obecním úřadě 
nebo převodem na účet:

15620341/0100
(Do poznámky uveďte jméno 
a příjmení poplatníka nebo plátce 
uvedeného na ohlašovacím 
formuláři. Majitelé vícero nemovitostí 
uvedou i adresu budovy, ke které 
nádoba na komunální odpad náleží.)

29. 11. proběhne poslední letošní 
svoz bioodpadu. Poté již nádoby 
neuklízejte, budou odvezeny 
(zpravidla během následujícího 
týdne).

Literární putování jsme zahájili 
v obecní knihovně, kde nám Lucie 
Prokopiusová přečetla ukázku z knihy 
„Pro co si jdeš, vlku?“ od běloruské 
autorky Evy Vežnavec. Poté jsme 
se přesunuli do budovy základní 
školy a po ukázce z povídkové knihy 
„Čistý, skromný život“ českého autora 
Viktora Špačka, kterou nám přednesl 
ředitel školy Mgr. Jan Matura, jsme si 
mohli prohlédnout krásný a funkční 
starý hodinový stroj.  Třetí zastavení 
se konalo v klubovně dalovických 
dobrovolných hasičů, kde jsme zase 
obdivovali množství získaných trofejí 
a pohárů, a předčítání se statečně 
zhostila Kačka Karasová (namísto 
tatínka Jiřího Karase, který zde měl 
číst původně, ale musel do služby). 
Úryvek byl z románu „Kalmann“ 
švýcarského autora Joachima B. 
Schmidta, nyní trvale žijícího na 
Islandu, kde se odehrává i děj tohoto 
detektivního příběhu. Dále naše 
cesta pokračovala do budovy Nového 
zámku, ve kterém sídlí střední 
logistická škola. Ujala se nás trojice 

pedagogů – Ing. Andrea Kovardinská, 
Ph.D., Mgr. Hasan Zahirović 
a Ing. Jan Chylo – a po přečtení 
ukázky  z thrilleru „Odcizení“ švédské 
autorky Ann-Helén Laestadius, nás 
provedli zámkem.
Ochutnávka současné evropské 
prózy byla zakončena úryvkem 
z polského románu „Báje o hadím 
srdci“ od Radka Raka, který nám 
v krásném prostředí Kostela Panny 
Marie Utěšitelky přečetla paní 
místostarostka Zdenka Lodrová.
Literární večer byl moc příjemný 
a děkujeme všem předčítajícím 
a hostitelům i zúčastněným divákům 
a posluchačům.
Do této každoroční celostátní akce 
jsme se v Dalovicích zapojili poprvé, 
ale jistě ne naposledy. Těšíme se na 
příští rok a doufáme, že nás bude 
zase o něco více. Místa na čtení by 
měla být jiná, tak pokud máte nějaký 
nápad, budeme rádi za váš tip.
Všechny tituly, z nichž se předčítalo, 
jsou již k zapůjčení v naší knihovně. 

M. Slevinská



V neděli 8. října se v sále obecního 
úřadu konala dvě představení 
divadelního souboru „Jedeme 
k vám“. Dětem byla určena Čapkova 
„Pošťácká pohádka“ o panu Kolbabovi 
- nejobětavějším pošťákovi na světě, 
který se rozhodl že doručí psaníčko 
do správné schránky, i když nemá 
adresu. 
Večer následovalo představení pro 
dospělé „vévévé.československo.cs“. 
Účinkující provedli diváky klíčovými 
momenty dějin našeho státu, od 

rozpadu Rakouska-Uherska přes 
vznik samotného Československa 
až po Sametovou revoluci. Jejich 
vystoupení s tancem a řadou 
písniček bylo zaslouženě odměněno 
potleskem vestoje.
Akce byla fi nančně podpořena 
organizací MAS Krušné hory, o. p. s., 
Karlovarským krajem a obcí Dalovice.
V pondělí dopoledne odehrál soubor 
toto představení ještě jednou – pro 
studenty SŠ logistické a pro žáky 9. 
ročníku dalovické základní školy.  

1. října jsme ve společenském 
sále oslavili Den seniorů. Mrzí nás 
poměrně malá účast, ale doufáme, že 
se to v budoucnu změní. Každopádně 
přejeme všem seniorům dodatečně 
vše nejlepší.

V pátek 17. listopadu zveme malé 
i velké na LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
zámeckým parkem. Sraz je v 17 
hodin u obecního úřadu.
Čeká vás napínavá cesta, na jejímž 
konci bude každé dítko odměněno 
buřtíkem a teplým čajem. Občerstvení 
je zajištěno i pro dospělé.
Těšíme se na vaši účast. 
Nezapomeňte lampion!

L. Prokopiusová

2

Přijelo k nám divadlo!Přijelo k nám divadlo!

 V neděli 31. března 1963 byl zahájen týden sběru kovu, papíru a hadrů 
  v rámci jarního úklidu v obci
  V neděli 21. dubna 1963 proběhly doplňovací volby do MNV
 Začal se projevovat vzrůst hmotné úrovně obyvatel – v obci bylo již asi 40 
    osobních automobilů, vzrostl i počet telefonů – všichni majitelé telefonů 
     byli již napojeni přímo na Karlovy Vary
 Požární sbor pořídil nový vůz značky Mercedes
 V tomto roce byla pořízena výbojková svítidla – celkem 5 kusů
 V akci „Z“ byla provedena oprava kina (střecha a vymalování)
 V zámeckém parku se upravovaly cesty, byly vysekány nálety a pokáceny 
    staré stromy
 Ve Všeborovicích byla vybudována nová autobusová čekárna 
     s laminátovou střechou
 Na Vysoké byl vyasfaltován chodník v délce asi 100 m
 Poprvé od r. 1945 byly vyčištěny studny a osazeny novými čerpadly – 
     celkem 6 
 Na jaře byla zrušena prodejna potravin v Dlouhé ulici (nyní Borská), 
     v obchodech a hostincích bylo prodáno měsíčně zboží zhruba 
     za 749 000 Kč
 Kopaná – TJ Sokol Dalovice – byla zlepšena možnost hráčů umýt se po 
    zápase, vybudováním jímky, z níž vede vývod
 Na frekventovaných místech byly v celé obci umístěny odpadkové koše
 V roce 1963 bylo v obci uzavřeno 13 manželství, slavnostně uvítáno 
    23 novorozeňat, konalo se 11 pohřbů

Zdroj: Pamětní kniha obce                                                                                      ZLo

STALO SE V NAŠÍ OBCI PŘED 60 LETYSTALO SE V NAŠÍ OBCI PŘED 60 LETY

Nový ceník úhrady za odvoz 
komunálního odpadu pro rok 2024

Objem nádoby  Roční sazba

60 litrů  1 872,00 Kč
80 litrů  2 496,00 Kč
120 litrů  3 744,00 Kč
240 litrů  7 488,00 Kč
1 100 litrů  34 320,00 Kč  

nemovitost bez nádoby: 432,00 Kč



Podzim jsme v knihovně zahájili řadou 
akcí. Poprvé jsme u nás uspořádali 
Noc literatury (viz s. 1) a začátek 
října patřil Týdnu knihoven, ve 
kterém tradičně nabízíme registraci 
nových čtenářů zdarma a čtenářskou 
amnestii. V tomto týdnu jsme také 
zahájili již 5. semestr Virtuální 
univerzity 3. věku a uspořádali malý 
workshop zaměřený na vyrábění ze 
starých knih - hned po týdnu jsme 
si toto setkání zopakovali, abychom 
jednoduchou, ale půvabnou dekoraci 
dokončili. V tvořivých setkáních 
budeme průběžně pokračovat 
i nadále. Máte-li zájem si s námi příště 
něco hezkého také vytvořit, sledujte 
naše webové nebo facebookové 
stránky, aby vám nic neuteklo.

Pátek třináctého nebyl pro knihovnu 
nešťastný den, ale naopak. Nezisková 
organizace Moudrá sovička,   z. s., u nás 
uspořádala kurz (pod záštitou nadace 
Vodafone zdarma) Jak na chytrý 
telefon a tablet, kterého se zúčastnilo 
13 zájemců. Všichni obdrželi návodná 
skripta a paní lektorka přizpůsobila 

obsah celého 4hodinového semináře 
jejich aktuálním potřebám. Naučili 
se odesílat sms, psát zprávu pomocí 
hlasu, kopírovat text, připojit se k wifi , 
stahovat aplikace a další. Bude-li 
zájem, rádi bychom v příštím roce 
v tomto vzdělávání pokračovali.

I letos se naše knihovna zapojuje 
do sbírky Den válečných 
veteránů.  Pořízením květu vlčího 
máku přispějete na přímou pomoc 
veteránům a dalším bojovníkům 
za svobodu prostřednictvím Centra 
pomoci Paměti národa. Výtěžek 
sbírky jde také na to, aby se na jejich 
příběhy nezapomnělo. 
Kasička s vlčími máky bude od 1. do 

30. listopadu umístěna v knihovně a 
v podatelně obecního úřadu. Sbírku 
pořádá společnost Post Bellum.
Den válečných veteránů se 
celosvětově slaví 11. listopadu, u 
příležitosti konce první světové války. 
Květy vlčího máku pokrývaly hroby 
vojáků padlých na západní frontě 
první světové války a staly se proto 
symbolem tohoto svátku. Organizace 

Post Bellum se k němu přidala poprvé 
v roce 2014, aby veřejnosti přiblížila 
příběhy našich válečných veteránů.

M. Slevinská

3

Račte dále… do knihovny

V Týdnu knihoven se v Krajské 
knihovně v Karlových Varech konalo 
6. slavnostní setkání knihovníků 
Karlovarského kraje. Byly zde 
oceněny nejlepší profesionální 
i neprofesionální knihovny a naše 
obecní knihovna získala titul „Nejlepší 
profesionální knihovna karlovarského 
kraje pro rok 2023“. 
Ocenění si velmi vážíme, a abyste 
viděli, že neusínáme na vavřínech, 
zveme vás opět na další akce:

1. 11. – Klub Budulínek, 10:00-11:00
7. 11. – Kurandera tour - setkání a 
autorské čtení z knihy Moderní Kurandera II s 
Lucií Chaya, 17:00-19:00, vstupné dobrovolné
23. 11. – Ženský kruh, 17:30-19:00, 
vstup 100 Kč



Úspěšný začátek podzimu pro SDH 
Dalovice

Dalovické listy výtisk č. 8/2023  ev. č. MK ČR E 18653    Vydává Obec Dalovice, Hlavní 82/25, 362 63 Dalovice    Šéfredaktorka: Monika Slevinská    Redakční rada: 
Andrea Havlíčková, Lucie Prokopiusová    Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Garmond Dalovice    Redakce: knihovna@ou-dalovice.cz, 730 890 783    

Inzerce: evidence@ou-dalovice.cz    Cena inzerce: 400,- Kč formát A5; 200,-Kč formát A6    Distribuce ZDARMA do poštovních schránek   Text neprošel jazykovou 
korekturou    náklad 700 ks   UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 6. listopadu2023

Alespoň, co se sportovní činnosti týče. 
Své zástupce měl náš sbor v kategorii 
mladší i starší reprezentace KV 
kraje na Mistrovství ČR v běhu na 
60m s překážkami konaném v Brně, 
v trochu netradiční soutěži TFA 
v Jáchymově, kde soutěžící zkouší 
maxima své fyzické zdatnosti, 
v soutěži O plaketu sv. Floriána 
v Nejdku i v Novorolském požárním 
útoku, kde dospělácká družstva mužů 

i žen doplnili dorostenci. Největší 
soutěžní základnu jsme měli v soutěži 
O pohár hejtmana KV kraje, kde mělo 
naše SDH registrováno v požárním 
útoku družstvo žen, mužů, a dokonce 
dvě družstva v kategorii starší mládež. 
U většiny soutěží skončila naše 
družstva či jednotlivci na stupních 
vítězů. 

Kateřina Pechová

TJ ČECHIE Dalovice hledá 
kluky a holky od 5 do 15 let pro 
doplnění týmu.
Trénujeme na fotbalovém hřišti 
v Dalovicích v úterý, ve čtvrtek 
a v pátek od 17:00 do 18:30. 
V zimě v tělocvičně ZŠ. 
Tak jestli máte rádi fotbal, přijďte 

do naší báječné party - mezi 
Dalovické divočáky!

Bližší informace: 
Standa Šustr, 
605 213 668

HLEDÁME NOVÉ FOTBALISTY

I dospělí si v Dalovicích mohou 
protáhnout své tělo – např. na lekcích 
jógy, které se konají každé úterý 
v tělocvičně ZŠ od 18:30 do 19:45 
pod vedením Ivy Mottlové a Lenky 
Polákové.

Bližší informace: 
tcmkarlovyvary.cz, 732 589 869
Cena za jednu 75minutovou lekci je 
150 Kč.

Ve středu si zase můžete vyzkoušet:

Cvičení pomocí vlastního dechu
• Vhodné po ženy i muže
• Metoda funkčního dýchání
• Posílíme hluboký stabilizační 

systém
• Protáhneme fascie
• Rozproudíme lymfu
• Cvičení je jemné a pomalé, vhodné 

i pro seniory

KDY? 
Každou středu od 18:30 do 19:30
KDE? 
V tělocvičně ZŠ Dalovice
S SEBOU: 
pohodlné oblečení, karimatku 
a dobrou náladu
CENA: 150 Kč

Těší se na vás instruktorka Oxygen 
Advantage Vanda Lafková

Případné dotazy: 730 548 543


